Master Walter de Esse, deacon, (Canon of Crediton), R.—Dispensation: non-residence for a year, to study, etc. (16 Aug., 1314); 87^b.

[Sidbury [Sydebiry, MS.],—

Visitations (by the same as at Branscombe, No. I., see p. 193),—

I.—Die Jovis proxima sequente [post Festum Translacionis Sancti Benedicti—13 July], 1301.—Quo die fuerunt in Ecclesia loci predicti unus bonus Calix et alia debilior. Quatuor paria Corporalium cum repositoriis. Tria paria Vestimentorum, quorum j debile. Due Casule veteres. Viginti tualle benedictę, et ij non benedictę. Pannus lineus ad cooperiendum Altare. Tria superpellicia, cum ij rochetis. Tria superpellicia pro pueris. Pannus mortuorum. Velum Nupciale de serico. Pannus ad Patenam, stragulatam (*sic*). Alius pannus de serico. Velum Quadragesimale lineum. Pixis ad Eukaristiam eburnea, sine sera, de argento ligata. Duo Textus¹ decentes. Duo Paxilla, bene depicta. Due Cruces Processionales, de metallo, et iij Vexilla. Quatuor Processionalia de stanno. Crismatorium stanneum cum sera. Sacrarium² honestum. Tres campane ad mortuos. Quatuor fiole. Et turribulum sufficiens. Ciphus pro infirmis. Baptisterium bene seratum. Unum bonum Missale; et aliud sufficiens, sine nota. Duo Gradalia, et in altero est Troparium. Duo Troparia per se, quorum aliud male ligatum et Moniale. Temporalis Legenda per se; et Legenda Sanctorum per se, male ligata. Unum bonum Portiphorium vetus, sine Psalterio. Tria Antiphonaria, quorum ij non sunt de Usu. Unum Psalterium sufficiens per se; aliud insufficiens, continens Ymnarium. Capitularium, Collectarium, et Commune Sanctorum. Ordinale bonum. Unum cofferum ad Libros, et ij forceria ad candelas. Synodus Episcopi Petri. Ala Ecclesie male cooperta; cujus coopertura differtur, quia speratur quod Dominus W. de novo reedificabit eam.

Testes Synodales.—Quatuor de Parochianis fidedigni, vocati, dicunt quod Walterus Vicarius optime se habet in omnibus, bene predicans, et Officium suum Sacerdotale laudabiliter exercens. Similiter et Clerici honeste se gerunt. De mortali peccato nichil sciunt.

Jurati.—Johannes de Hitteweye, Walterus Cole, Johannes Hisgere, Johannes de Wollecumbe, Johannes le Tanner, Henricus Herynge, Henricus Uppeclyve, Thomas Knoude, Willelmus Sutor, Willelmus de la Fynne, et Johannes Lascy, jurati, dicunt quod sunt ibi de redditu assiso, cum auxilio, et gabugo³ molendini,

¹ "Liber seu Codex Evangeliorum." *D'Arnis*.

² "Pars Altaris ubi reponitur Ciborium."—*ibid*.

³ *Sic*, MS.—Gablum—gablagium—gabulum—"census, tributum, reditus."—*ibid*.

xxxij*li*. Et decima valet xl marcas; molendinum v marcas. Berbiagium singulis alternis annis, xvj oves matrices sine agnis et viij hogastri, et alternis annis viij oves et xvj hogastri.¹ Valorem dominici et aliorum ad dictum Manerium spectantium extendere nesciunt. Servicia ipsorum et consuetudines in nullo mutantur. Et credunt quod Firmarius habuit, de bonis predecessoris sui, pro defectibus in predicto Manerio inventis, xl marcas, quas in constructione nove camere ex parte Australi Aule, et reparacione alterius camere ex parte Boriali, et aliarum duarum domorum per ipsum constructarum, totaliter expendit, et x marcas ultra. Et nichilominus estimant defectum grangie siliginis iij marcis, columbarii xls., et boverie de Bougleve, xls., secundum quod in proxima Visitacione estimabantur.—*Archives of the D. and C., No. 3673, page 36.*

II.—*Visitacio de Sidebury*, facta Die Dominica proxima post Festum Sancti Augustini [28 May], A.D. M^o CCC^{mo} septimo,—

Deficit pannus lineus ad cooperiendum Majus Altare. Deficiunt tria superpellicia pro pueris. Deficit serura ad Eukaristiam. Quinque Vexilla, Legenda Sanctorum male ligata. Cancellus male coopertus; et est contencio inter Vicarium et Parochianos quis debeat cooperire Cancellum: et inquiritur de valore Vicarie. Navis Ecclesie male est cooperta.

Parochiani, videlicet Johannes de Hytteweye, Ricardus Byssop, Johannes de Manstone, Henricus Trone, Johannes de Filcumb, Ricardus de Radeweye, Johannes de la Clyve, Nicholaus de Northlyncumbe, Willelmus de eodem, Ricardus de la Beare, Laurencius le Sopere, Johannes de Virga, Henricus Ysger, Willelmus Faber, et Johannes Godynche, jurati, dicunt quod Dominus Walterus, Vicarius, eos instruit in Fide secundum quod scit et ad eum pertinet, et bene se gerit et honeste; nec aliqui sciunt quod indiget correccione in Parochia. Et valet dicta Vicaria xij marcas, et Rectoria xxx*li*. Dominus W., nunc Firmarius, homines Manerii bene tenet et defendit; nullusque redditus est augmentatus vel diminutus, nisi ad voluntatem Domini. De operibus et consuetudinibus, ac consuetudinibus antiquis, liquet per costumarium; et dictus Firmarius eas tenet secundum quod invenit. Nulle sunt consuetudines de novo impositae, lege vel jure; nec aliqua est terra alienata, nec aliquis est libertati donatus. Dominicus est melioratus per presentem Firmarium in marliacione xij acrarum et clausarum, in quatuor *li*., nec aliquid de dicto dominico alicui est concessum, prece vel precio. Gardina, pomeria, piscaria, prata, et clausa, sunt in statu quo dictus Firmarius eas recepit. Columbarium est ad terram consumptum, quod potest reparari cum ij marcis. Molendina sunt meliorata, et majus valent quam valuerunt tempore quo recepit—in quantum ignorant,—nec nunc indigent aliqui reparacione. Et idem W., Firmarius, expendit tam in erectione domorum, videlicet in constructione camere in parte Australi Aule et emendacione camere ex parte Boriali, et constructione cujusdam stabuli juxta magnam portam, et nova vaccaria in Curia, et berbaria apud la Waterlete, et boveria apud Bohe Clyve, et porticu grangie decimalis. Summa molendino et aliis necessariis dicti Manerii, lx marce, a tempore quo stetit Firmarius. Quantum recepit a predecessore suo ignorant. Et dimittere debet successori suo iij mensas, unam pelvim cum lavatorio, et vj trestella. Et, tamen, quedam grangia que vocatur grangia siliginis, que est ruinosae, si esset prostrata non esset ad dampnum Manerii. Et potest reparari in statu quo fuit tempore quo Dominus W. firmam recepit pro xs. Et dicunt quod Vicarius consuevit solvere quandam annuam pensionem xls., et cessavit circiter xv annos. Quedam pars muri longe grangie, longitudinis ij virgatarum et dimidie, est ruinosae; que potest reparari pro iij*ls*.—*ibid.*, page 51.

Taxation of the Vicarge,—

Universis, etc., Walterus, etc., salutem, etc.—Noverit Universitas vestra quod, cum inter dilectos in Christo filios, Decanum et Capitulum Ecclesie nostre Exoniensis, ex parte una, et Stephanum, Vicarium Ecclesie de Sydebery, ex altera, occasione cujusdam annue pensionis quadraginta solidorum, eisdem Decano et Capitulo, nomine Vicarie sue predicte, per Canonicam Ordinacionem debite ab eadem, quam idem Vicarius jam per sex annos subtraxisse indebite dicebatur, mota fuisset materia questionis, tandem dicti Decanus et Capitulum, per Nicholaum Durneforde, Procuratorem eorundem, Magister Rogerus de Churleton, Archidiaconus Tottonie, et Firmarius dicte Ecclesie de Sydebury

¹ See page 24, note 2.

perpetuus, ac Dominus Stephanus, Vicarius, personaliter coram nobis, Waltero, Episcopo predicto, in Capitulo Ecclesie nostre Exoniensis predictae, die Mercurii proxima post Festum Sancti Hillarii, Anno Domini Millesimo tricesimo quintodecimo [14 Jan., 1315-16], comparentes, ut licium amfractus volentes super subdetracione dicte pensionis, et ceteris porcionibus ad dictam Vicariam spectantibus; necnon, omni jure et possessione dictum negocium quoquo modo tangentibus in hac parte, nostre per omnia Ordinacioni alte et basse submiserunt; et expresse concesserunt quod dictam Ordinacionem nostram, in scriptis vel sine scriptis, pro nostre voluntatis arbitrio proferre possemus, omnibus litibus et Processibus Judicialibus super hoc prius habitis et Appellationibus interpositis et interponendis renunciantes omnino, et promittentes bona fide se nullo unquam tempore contra dictam Ordinacionem venturos, set se velle in omnibus obtenerere et parere eidem. Unde nos, . . . admissa submissione antedicta, Parciumque supradictarum racionibus et juribus, coram nobis propositis, auditis et plenus discussis, virtute submissionis predictae, invocato Dei Nomine, ordinamus quod, omnibus aliis Ordinacionibus, presenti Ordinacioni nostre contrariis, evacuatis, Ordinacio olim tempore Johannis dicti Lupi, quondam Vicarii dicte Ecclesie de Sydebery, facta, cum Ordinacionis effectu inferius cum moderamine infrascripta, perpetuis temporibus robur obtineat firmitatis; videlicet, quod Vicarius dicte Ecclesie de Sydebery qui pro tempore fuerit habeat domos et ortos quos et quas Alanus, predecessor dicti Johannis Lupi, habuit, cum tota terra et prato sub via que se extendit ad grangiam de Bo eclive, versus Cotteforde, per metas dicte terre usque ad aquam que vocatur Syde, et descendendo per eandem aquam usque ad quandam rivulum descendentem a predicta grangia in aquam predictam; una cum omnibus minoribus decimis, oblationibus, et Altaris obventionibus, de Sydebery, sine diminucione, exceptis fabis et pisis que crescut in novis croftis et novis ortis, et in terra forinseca. Et, ne super hoc, processu temporis, causari poterit ambiguitas, per presentem Ordinacionem declaramus quod de illis croftis et ortis intelligi debet qui post predictam Ordinacionem, tempore dicti Johannis Lupi factam, ad culturam fabarum et pisarum sunt redacti, et quos ad id redigi contigerit in futurum. Preter hec, omnem decimam feni tocius Parochie; omnimodis decimis Manerii de Sydebery provenientibus Decano et Capitulo, aut Firmario Loci, ut Rectoribus, integre remanentibus. Et idem Vicarius reparabit omnes defectus tam Cancelli quam Ornamentorum quorumcumque ad Rectorem spectantes, et habeat mererium sufficiens de bosco Decani et Capituli, ibidem, pro priua reparacione dicti Cancelli, facienda infra biennium; et extunc ipse et successores sui, suis sumptibus, in perpetuum, agnoscent in solidum omnia onera ordinaria Rectori aut Vicario incumbencia, et, eciam, extraordinaria ipsum Vicarium secundum ejus Taxacionem contingencia. Et in recompensacionem hujusmodi oneris habebit remissionem omnium arreariorum antiquorum pensionis debite, que se extendit ad duodecim libras, preter duas marcas, quas statim solvet Decano et Capitulo predictis, in Scaccario Exonie. Item, habet remissionem unius marce annue de antiqua pensione quadraginta solidorum, ita quod amodo portabit et solvet Decano et Capitulo predictis, in Scaccario ipsorum Exonie, duas marcas, annuatim, ad iij^{or} anni terminos principales. Et, ne presens Ordinacio debito frustretur effectu, predictas Partes ad observacionem ejusdem, auctoritate ordinario, sentencialiter condempnamus.—In cujus rei, etc.—Datum, etc. (*ut supra*).—*Archives of the D. and C., No. 3625, fol. 102.*